



MOASEK 12



CZERWIEC 2004

DWUMIESIĘCZNIK MŁODZIEŻOWEGO OŚRODKA ADAPTACJI
SPOŁECZNEJ W SZUBINIE

DZIEŃ NAUCZYCIELA

14 października br. w auli naszej placówki odbyła się impreza pt. „O WAS, OD NAS, DLA WAS”.



Uroczystość przygotowali wychowankowie grupy trzeciej pod kierunkiem Arkadiusz Siuchnińskiego.

Całość dedykowana była nauczycielom i wychowawcom obchodzącym w tym dniu swoje święto. Na imprezę składały się

zabawne teksty o każdym nauczycielu przeplatane wesołymi utworami muzycznymi w wykonaniu „gwiazdy polskiej sceny muzycznej” tj. Czerwone gitary, Big-Cyc, czy też Elektryczne Gitary. Niewinne „oszustwa” chłopaków występujących w tych zespołach uszły im na „sucho”, a zebrana publiczność dobrze i wesoło się bawiła.

Na koniec wszyscy wychowankowie odśpiewali swoim przełożonym tradycyjne sto lat, a Pan Dyrektor dziękując za przygotowanie imprezy dołączył się do życzeń dla wszystkich pedagogów.



Arkadiusz Siuchniński

ŚWIĘTO PIECZONEGO ZIEMNIAKA

We wtorek 28.09.2004 nasza placówka w ramach współpracy ze środowiskiem szubińskim zorganizowała ognisko dla dzieci z przedszkola nr 2. Zabawę prowadziła jak zwykle pani Jolanta Storżyńska opiekunka grupy Kacperki. Milusińscy pod opieką swoich rodziców



bawili się wspólnie. Były śpiewy, tańce i oczywiście pieczenie kiełbasek. Najlepszą zabawą okazało się śpiewanie piosenek, które zawierały słowa dotyczące wody np. lzy, deszcz itp.

Ognisko i teren wokół niego przygotowali wychowankowie grupy samokontroli za co im bardzo dziękuję. Na koniec maluchy wraz z rodzicami podziękowali piosenką za udaną imprezę.



Tomasz Kaszewski

W NASZEJ KAPLICY JEST KROPIELNICA

Każdy kto był na mszy św. w naszej kaplicy zauważył na ścianie przy wejściu wiszącą kropielnicę. Wygląd jej ma wszelką symbolikę i znaczenie. Jednym symbolizuje łódź, która ma prowadzić przez życie, innym przypomina łódź rybacką i obfite połowy, które zapewnią dostatek w życiu, a jeszcze innym pełne żagle dodają wielkiej energii w pokonywaniu codziennych trosk i problemów. Woda święcona, która się w kropielnicy znajduje, a którą wykonujemy znak krzyża ma pomagać w realizacji tych skojarzeń i planów życiowych, dodaje wiatru w plecy. Niech zatem pomaga nam na co dzień. Zajrzyj do kaplicy pomóż sobie i innym.

Kropielnicę podarował wychowawca Kociałkowski, a pobłogosławił i poświęcił ks. Tadeusz nasz nowy kapelan, który przez najbliższy czas będzie nas duchowo wspierał w naszych działaniach dla lepszego jutra.

Roman Kociałkowski



2

W NASZEJ KAPLICY JEST KROPIELNICA

To co wydarzyło się w Funce podczas kolejnego XXXVIII Zlotu „NS” udowodnia tezę zawartą w tytule.

Początek Zlotu nie zapowiadał, żadnych nadzwyczajnych zdarzeń. Jak co roku brałmy udział w zajęciach, korzystaliśmy z dobrodziejstw Funki. Ten dzień też niczym się nie różnił od innych : planowane zajęcia, posiłki itp. Jednak mroczna, jesienna pogoda dostosowała się do wydarzenia o, którym mówiła Funka i okolice.

Wróciliśmy z basenu w Chojnicach, krótki odpoczynek, obiad. Tutaj dotarła do nas pierwsza informacja o zaginięciu jednego z uczestników Zlotu. Nikt jeszcze się nie niepokoił, ale gdy minuty upływały, a Przemek się nie odnalazł, to był drugi sygnał, że trzeba zacząć działać. Niepełnosprawny chłopiec oddalił się, nie potrafił ocenić gdzie się znajduje. Szybko się zorganizowaliśmy i po chwili trwały nasze poszukiwania. Dotarliśmy do wszystkich zakątków, obszar naszej penetracji terenu powiększał się. Zadanie było trudne, padał deszcz, było zimno, z każdą minutą robiło się ciemniej.



szanse na odzyskanie kolegi coraz mniejsze. Wtedy otrzymaliśmy dobrą wiadomość, że Przemek znajduje się w niedalekim Bachorzu. Szybko udaliśmy się w to miejsce, ale już nikogo tam nie było. Po dwóch godzinach błądzenia po lesie chłopiec sam przypadkowo trafił do Funki, gdzie szybko się nim zajęto, był cały mokry, zziębnięty i wystraszony. My zasłużylimy na ciepłe ubranie i herbatkę. Wieczorem otrzymaliśmy specjalne podziękowania za zaangażowanie i udział w tej nie przewidzianej akcji. Miło było czuć na sobie dziękczynne spojrzenia i poklepywania wyrażające wdzięczność za postawę. Trudno przewidzieć co by było gdyby spełnił się Ten najczarniejszy scenariusz. Wszystko co dobre szybko się kończy i nasz powrót do Zakładu stał się faktem. Liczymy na to, że kolejny XXXIX Zlot „NS” odbędzie się z naszym udziałem i znów okażemy się przydatni, może nie w tak dramatycznych sytuacjach, bo na nas można zawsze liczyć.



Roman Kociałkowski

ZŁOT TURYSTÓW

W piękny słoneczny dzień 18 września, grupa 10 wychowanków naszej placówki pod opieką pp. T. Półtoraka i W. Kasprzaka uczestniczyła w 42 Ogólnopolskim Zlocie Turystów PTTK w Żninie.

Naszą trasę rajdu pieszego rozpoczęliśmy w miejscowości Gąsawka do której dowiózł nas śnieżnobiały pojazd marki Lublin. Po zwiedzeniu ogrodu bajek oraz mini – zoo, prowadzonego przez dwójkę sympatycznych Holendrów, wyruszyliśmy w trasę, która wiodła przez Oćwiekę, Gąsawę do Biskupina.

Uczestniczyliśmy tam w festynie archeologicznym, który jak co roku ściągnął wielotysięczny tłum gości. Mogliśmy obserwować mini potyczki rzymskich legionistów z wojami Celtów.

Późnym popołudniem, kolejką wąskotorową udaliśmy do Żnina na nasze miejsce zakwaterowania. Ta noc była dla prawdziwych twardzieli (spaliśmy w namiotach), a słupek tęci dramatycznie spadał w dół.

Następnego dnia po śniadaniu, zwiedzaliśmy Jarmark Pałucki na żnińskim rynku. Korzystając z ładnej pogody oddawaliśmy się kąpielom słonecznym nad malowniczym jeziorem żnińskim.

Zadowoleni i pełni wrażeń powróciliśmy na obiad do Szubina.



Tomasz Półtorak

KONKURS CZYSTOŚCI

Po przerwie wakacyjnej wznowiono konkurs czystości w internacie. W miesiącu października pierwsze miejsce i nagrodę rzeczową – radiomagnetofon, przypadł gr. I. Kolejne miejsca, po walce zajęły gr. IV i gr. II. Gratulacje zwycięzcom i chwala pokonanym, którzy w kolejnym miesiącu będą mieli okazję do rewanżu.



Krzysztof Baczynski

REGIONALNA LIGA BILARDOWA

W piątek 22.10.04 o godz. 19.00 rozegrano pierwszy mecz w ramach Regionalnej Ligi Bilardowej. Założycielem ligi jest pan Stefan Kryszak z Łabiszyna, znany propagator bilarda na terenie Pałuk i Kujaw. W lidze bierze udział 6 zespołów: UKS Łabiszynianka, UKS Inowrocław miasto, UKS Inowrocław powiat, UKS Strzelno, UKS



Mogilno oraz UKS MOASEK.

Podczas pierwszego meczu z

Łabiszynem nasza drużyna pod opieką

Karola Roj i Tomasza

Kaszewskiego doznała porażki nie wygrywając żadnej partii.

Najlepszym zawodnikiem naszej drużyny był Rafał Tarasienko, który grając w „9” musiał uznać wyższość Mileny Kryszak wicemistrzyni Polski do lat 17. Z dobrej strony pokazał się również Piotr Pachuta, który mając przewagę nie potrafił jej wykorzystać. W następnej kolejce nasi reprezentanci zagrają w Inowrocławiu z powiatem. Skład naszej drużyny: S. Nakielski, K. Paszkiewicz, P. Pachuta, R. Tarasienko.

Opiekę nad drużyną będą sprawować wychowawcy grupy 4 T. Staroń i M. Rządziejewicz.



Tomasz Kaszewski

Rozpoczęcie roku szkolnego

W dniu 1. 09. 2004 roku, nowy kapelan ks. Tadeusz odprawił mszę św., czym rozpoczęliśmy nowy rok szkolny 2004/05. Po uroczystej mszy, głos zabrał dyrektor placówki mgr Tomasz Bauza, życząc wszystkim wychowankom dużo zapału do pracy, sukcesów w nauce i poczucia obowiązku, a pracownikom zadowolenia z pracy, wytrwałości, spokoju i pomyślności w życiu osobistym. Przedstawił wszystkim obecnym kapelana ks. Tadeusza i nowego wychowawcę Krzysztofa Baczyńskiego.

Następnie głos zabrał dyrektor szkoły mgr Józef Kardzis, który pokrótce omówił nowe zasady oceniania zachowania i zmiany w rozkładzie zajęć szkolnych. Na zakończenie swojego wystąpienia życzył wszystkim obecnym owocnej współpracy i zadowolenia.

Kolejnym mówcą był nauczyciel historii mgr Wojciech Wypych. Wspomnił, że dzień 1 września jest nie tylko pierwszym dniem roku szkolnego, ale przede wszystkim ważną datą dla wszystkich Polaków, rocznicą wybuchu II wojny światowej. W roku 1939 Niemcy hitlerowskie rozpoczęły działania zbrojne przeciw Polsce, co w efekcie doprowadziło do eskalacji zbrojnej na wielu frontach. Jako ciekawostkę podał, że według najnowszych badań historycznych, pierwsze strzały, nie padły o godz. 4.45 na Westerplatte, a kilka minut wcześniej w Wieluniu. Kampania wrześniowa zakończyła się klęską nieprzygotowanych na wojnę totalną, wojsk polskich, które dzielnie stawały w polu armii nieprzyjaciół, aż do 2 października kiedy skapitulowała załoga Helu. Lata wojny przyniosły naszemu krajowi wiele zniszczeń i milionami ofiar.

Nam jednak przyszło żyć w zupełnie innych czasach i wracając do rzeczywistości, uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego zakończyła się przejściem młodzieży z auli do klas szkolnych na spotkania z wychowawcami klas.



Krzysztof Baczyński

PAŁUCKA LIGA MISTRZÓW



W dniu 11.10.04 nasza drużyna zainauguowała rozgrywki w PLM w sezonie 2004/2005. Tylko 10 sekund potrzebował MOAS aby rozwiązać worek bramkowy w meczu z beniaminkiem spod znaku FENI Szubin. Całe spotkanie zakończyło się zwycięstwem naszej ekipy 13-3. W kolejnych trzech rundach odnieśliśmy również zwycięstwa i obecnie MOAS

Szubin jest samodzielnym liderem.

Skład drużyny w tym sezonie to: -bramkarze M. Rządziejewicz i R. Kocialkowski; obrońcy A. Ryska, W. Siuchniński, D. Wypych, T. Kaszewski, A. Siuchniński; napastnicy K. Roj, T. Staroń, M. Luchowski, M. Wiśniewski, K. Paszkiewicz. Zrezygnował z gry Jacek Błoch, któremu dziękujemy za wieloletnie wspieranie naszej drużyny. Skład drużyny jest bardzo wyrównany co daje gwarancje na I miejsce w II lidze.



Tomasz Kaszewski

REDAKCJA MOASEK

adres: ul. Kępińska 36 89-200 Szubin
woj. kujawsko-pomorskie tel. 052-384-28-19

Koleżanki redakcyjne

mgr Tomasz Kaszewski

mgr Roman Kocialkowski; mgr Tomasz Półtorak; mgr Karol Roj; mgr Adam Kulczyk; mgr Mieczysław Luchowski; mgr Arkadiusz Siuchniński; Krzysztof Baczyński